109 學年度第二學期

課程發展委員會

第五次會議記錄

時間:110.06.30上午 10:30

集集國小 109學年度第二學期學校課程發展委員會

第五次會議記錄

會議時間:110 年 06 月 30 日上午 10:30

地點:圖書室

主席：許建睿  校長

出席：如簽到表

紀錄:黃雅蘭主任

一、主席致詞：

1. 今天召開 110 學年課程計畫審查，請各位委員針對課程計畫進行審查。

二、提案討論:

提案一: 審查各年級 110 學年度課程計畫，提請討論。

【說  明】

1、審查普通班課程計畫。  2、審議不分類巡輔班課程計畫。

3、審查一至六年級課程計畫。 4、一年級、二年級適用新課綱

【決  議】

全體出席委員通過本校各年級(含不分類巡迴輔導班)110 學年度課程計畫。

提案二:審議 110 學年度全校特殊教育學生課程調整計畫及特殊需求領域課程計

畫，提請討論。

【說  明】審議 C01 課程計畫學校自我檢核表、C02 課程與教學調整計畫、C06

學生需求彙整總表及不分類巡迴輔導班班型表件。

本校巡迴輔導班服務外校支援個案，由巡迴教師撰寫 C03 領域教學計畫表後送個

案所屬學校課發會審議。

【決  議】

全體出席委員審查通過 110 學年度全校特殊教育學生課程調整及特殊需求領域課

程計畫。

提案三:經典語文推動方式檢討

說明: 各年級已有統一經典教材可進行驗證，但發現第二學期內容不足，需重新檢

視與增加第二學期經典內容，請教師暑假調整經典內容，開學重新印製，印製費

用將從簿本費收費支應。

決議:無異議通過。

提案四：補救教學五月施測因疫情延後至九月施測。

說明:5月學習扶助施測因疫情無法進行測驗，將延至 9月再進測驗，六年級畢業

     生將先以畢業處理，交由國中端施測。

    決議:無異議通過。

提案五:校訂課程規劃

說明:

1. 校訂課程部分因課程已臻成熟，只需微調；社團部分因學生人數漸少，是否改

為中年級、高年級各一個社團，外加跆拳道與美術社團共四個社團。

2. 若決議通過，則請中年級、高年級教師共同完成社團課程計畫。

決議:無異議通過。

三、臨時動議:

1. 第一、二學期戶外教育規劃地點與時間。

說明:因疫情關係，第一、二學期戶外教育規畫希望由各年級自行決定路線與行

程。

    決議:

(1) 第一學期考量疫情，將以附近景點為校外教學場域:低年級特生中心、中年級

車埕與木工 diy、高年級添興窯與陶藝製作，時間:11/23(二)

(2) 第二學期暫定九族文化村，體驗原民文化特色、日月潭地理景觀，時

間:3/22(二)。

四、散會

集集國小 109 學年度第二學期學校課程發展委員會

第五次會議照片

109學年課發會校長致詞

主任說明 109學年課綱課程評鑑方式